
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“  

(4, 6, 7 FINANSUOJAMOS VEIKLOS) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2019 m. gegužės 13 d. Nr. 1LKT-50(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. gegužės 8 d. 

įsakymo Nr. ĮV-311 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 8 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 

archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2019 m. gegužės 6 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-46(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ (kodas 01-009-01-02-22) 4 finansuojamos 

veiklos „Inovatyvių paslaugų kūrimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Kauno apskrities 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kultūra sumaniai 83,20 9 100,00 

 

1.2.  

Kaišiadorių 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kelionė Minecraft 

šimtmečio traukiniu 
82,60 4 900,00 

 

1.3.  
Žemaičių 

muziejus „Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Mitologija 3D: Kaukas 82,00 9 000,00 

 

1.4.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Virtuali pažintis su 

kunigaikščiais 

Radvilomis 

81,50 6 000,00 

 

1.5.  

Lietuvos 

energetikos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Užduočių kambarys: 

„Vilniaus centrinės 

elektrinės paslaptys“ 

81,40 13 000,00 

 



1.6.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Inžinerijos stebuklas 

– robotika tavo 

rankose“ 

81,00 2 700,00 

 

1.7.  

Lietuvos 

švietimo 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Atradimų kambarys“ 

muziejuje 
80,60 5 200,00 

 

1.8.  

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pažintinis–edukacinis 

etnografijos bei 

tautosakos paveldo 

gyvo veiksmo 

žaidimas naudojant 

interaktyvų žemėlapį-

planą su specialia 

multimedijos programa 

„Kas suras 

Pagranduką?“ 

80,40 14 600,00 

 

1.9.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Saulė 100 /Petras 90 

/Muziejus 50 
80,40 5 100,00 

 

1.10.  

Kauno apskrities 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Senoji knyga atsiveria 

jums 
79,80 12 000,00 

 

1.11.  

Plungės rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atgyjanti XIX a. M.M. 

Oginskio oranžerija 
79,80 3 600,00 

 

1.12.  

Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Inovatyvūs užsiėmimai 

muziejuje. Partizanų 

bunkeris 

79,20 5 400,00 

 

1.13.  

Panevėžio 

apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-

Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Momentai ir 

monumentai: senųjų 

spaudinių lobyno ir 

rašytojos Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės 

memorialinės aplinkos 

atradimo scenarijai 

naujoje bibliotekos 

ekspozicijoje 

79,00 25 000,00 

 

1.14.  

Vytauto 

Didžiojo karo 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Per žaidimą į 

pažinimą: Lietuvos 

nepriklausomybės 

kovos 

78,80 5 000,00 

 

1.15.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Monumentalioji tapyba 

architektūros 

labirintuose: praeitis ir 

dabartis 

78,80 6 500,00 

 



1.16.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Spalvink Vilnių. 

Miesto gyvenimas 
78,75 5 900,00 

 

1.17.  

Pagėgių 

savivaldybės 

Martyno 

Jankaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Išnykęs ir dingstantis 

paveldas: Mažosios 

Lietuvos bažnyčios 

78,60 8 000,00 

 

1.18.  
Skuodo 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ekspozicijos „Skuodo 

krašto senieji kaimo 

amatai ir moterų 

darbai–Žemaičių 

troboje“   

atnaujinimas, 

pritaikant inovatyvius 

ir interaktyvius būdus“ 

78,60 4 900,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.19.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Taktiliniai objektai: 

paliesk Vilniaus 

architektūrą 

78,60 9 900,00 

 

1.20.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Smart Idea“ 78,60 11 000,00 

 

1.21.  

Lietuvos 

energetikos 

Muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Aš valdau elektrinę: 

interaktyvus 

edukacinis elektrinės 

valdymo pulto 

simuliatorius 

78,60 35 000,00 

 

1.22.  

Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Stotis – Utena 78,40 13 200,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1 sąmatos eil. 

1.23.  

Lietuvos 

liaudies buities 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejus be sienų: 

Dzūkijos regiono ir 

tremties sektoriaus 3D 

virtuali projekcija 

78,00 10 800,00 

 

1.24.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ekspozicijos 

,,Viduramžiai prie 

Nemuno“ atnaujinimas 

77,80 6 950,00 

 

1.25.  
Merkinės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVIII a. Merkinės 

upinio laivo vytinės 

skaitmeninės 3D 

rekonstrukcijos 

modelio ir maketo 

sukūrimas 

77,60 2 200,00 

 

IŠ VISO: 234 950,00  

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ (kodas 01-009-01-02-22) 4 finansuojamos 

veiklos „Inovatyvių paslaugų kūrimas“ projektų įgyvendinimui: 

 



Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Europos parkas 
Viešoji 

įstaiga 
Dėmesinga kelionė po Europos parką 77,40 

2.2.  
Tauragės krašto muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tauragės krašto muziejaus „Santaka“ paslaugų 

sklaidos ir lankytojų aptarnavimo tobulinimas 

atnaujinant 

internetinę svetainę 

76,60 

2.3.  
Tauragės krašto muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaudvilės turgaus aikštės projekcinis 3D 

maketas 
76,00 

2.4.  Jurbarko krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
„Kauno gatvė – Jurbarko širdis“ 75,20 

2.5.  Kauno miesto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Kilnojamosios parodos, skirtos Laikinosios 

sostinės metams paminėti, pritaikymas 

lankytojams su regėjimo negalia 

74,80 

2.6.  

Akmenės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Robotika atkeliauja į biblioteką 74,80 

2.7.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kupiškio etnografijos muziejaus veiklos 

atspindžiai internetinėje svetainėje 
74,80 

2.8.  Zarasų krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Zarasų krašto muziejaus internetinės svetainės 

sukūrimas 
74,60 

2.9.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knygnešių takais 74,60 

2.10.  

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
NETIKĖTOS KULTŪROS ATODANGOS 74,60 

2.11.  Zarasų krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

„Paveldo išsaugojimas ir sklaida pasitelkiant 

inovatyvias technologijas“ 
74,00 

2.12.  

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Išmanusis kelias „200 km prieniškių pėdomis“ 

(II) 
74,00 

2.13.  Lietuvos jūrų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
„1900–1940. Nuo žagrės prie šturvalo“ 73,60 



2.14.  
Lietuvos teatro, muzikos 

ir kino muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„SURASK IR ATRASK“ (naujos interneto 

svetainės sukūrimas) 
73,60 

2.15.  Zanavykų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinė ekskursija „Zanavykų krašto 

žinovė“ 
73,00 

2.16.  

Marijampolės Petro 

Kriaučiūno viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

NORIU ŽINOTI: Marijampolės krašto 

elektroninio  žinyno tęstinumas ir sklaida 
73,00 

2.17.  

Tauragės rajono 

savivaldybės Birutės 

Baltrušaitytės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Išlaisvink super galią 3D pieštuku“ 72,80 

2.18.  

Ignalinos rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kuriu istoriją 72,40 

2.19.  

Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jurgio Mačiūno fluxus kabineto atnaujinimas 72,40 

2.20.  Prienų krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
„Pažink Prienų kraštą audiogidu“ 72,40 

2.21.  

Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Interaktyvus Pasvalys bibliotekoje 72,40 

2.22.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Alytaus kraštotyros muziejaus papildytosios 

realybės programėlės atnaujinimas ir išplėtimas 
72,00 

2.23.  
Sugiharos fondas - 

diplomatai už gyvybę 

Viešoji 

įstaiga 

Papildytos realybės technologijos pritaikymas 

Sugiharos muziejuje 
72,00 

2.24.  Kelmės krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus terminalas lankytojams „Vl. 

Putvinskis – Lietuvos Šaulių sąjungos įkūrėjas“ 
71,80 

2.25.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„A. Matučio ir A. Jonyno memorialinių 

muziejų internetinių svetainių atnaujinimas“ 
71,20 

2.26.  

Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Literatūrinė tinklaveika 71,20 

2.27.  
Žemaičių muziejus 

,,Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Archeologijos mokyklėlė: interaktyvus 

edukacinis užsiėmimas 
71,00 



2.28.  

Marijampolės Petro 

Kriaučiūno viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Krašto atspindys 71,00 

2.29.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Lietuvybės ir literatūros tiltai“ 70,00 

2.30.  Sakralus menas  
Viešoji 

įstaiga 

Interaktyvus katalogas „Vilniaus vienuolijos ir 

jų lobynai“ 
69,80 

2.31.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Maironio lietuvių literatūros muziejaus 

svetainės pritaikymas šiuolaikiniam lankytojui 
69,40 

2.32.  
Ukmergės kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Ukmergės kraštotyros muziejaus video studija 68,60 

2.33.  
Kauno regioninis 

valstybės archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skelbimų lipinimo biuro dokumentai – 

žvilgsnis į Laikinosios sostinės kultūrinį 

gyvenimą 

68,50 

2.34.  Lietuvos dailės muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvi edukacinė programa „Neatrasti 

laiko lobiai“ 
67,00 

2.35.  
Alytaus Jurgio Kunčino 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Apps'ologija: mobiliųjų aplikacijų kūrimo 

studija 
65,00 

2.36.  Jurbarko krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

„Skulptūriniai reljefai ir jų kūrybiškas 

pritaikymas“ 
65,00 

2.37.  Pasvalio krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Geologijos ekspozicijos atnaujinimas 64,80 

2.38.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Panemunės pilies muziejus: naujos 

interaktyvios ekspozicijos koncepcijos 

sukūrimas 

62,40 

2.39.  Jurbarko krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Viduramžių karybos vizualizacija muziejuje 61,00 

2.40.  Birštono muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Palaimintojo Teofiliaus Matulionio 

ekspozicijos dalinis modernizavimas 
60,40 

2.41.  Gargždų krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

„Ekspozicijos  „Ieva Simonaitytė – Mažosios 

Lietuvos metraštininkė“ atnaujinimo I etapas“ 
59,80 



2.42.  Trakų istorijos muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Multimedijos terminalas „Ką žinai apie 

Lietuvos sidabrą?“ 
59,80 

2.43.  Zarasų krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Kazimieras Būga – Lietuvos Didysis 

Kalbotyrininkas 
59,40 

2.44.  

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Interaktyvi biblioteka 59,00 

2.45.  Žemaičių dailės muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Ėjau ieškoti Lietuvos 57,40 

2.46.  Soboro projektai 
Viešoji 

įstaiga 

XXI a. katakombos – aklųjų instaliacijos 

atnaujinimas pritaikant inovatyvias medžiagas 
57,40 

2.47.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atnaujinamos archeologinės ekspozicijos 

koncepcijos sukūrimas 
53,80 

2.48.  
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Sklaidos koncepcija: MUZIEJUS VISADA 

MADINGAS 
53,80 

 

3. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ (kodas 01-009-01-02-22) 6 finansuojamos 

veiklos „Tarptautinis ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

3.1.  

Lietuvos 

bibliotekinink

ų draugija 

Asociacija 

„Bibliotekininkas – 

edukatorius: vaidmenys, 

kompetencijos ir paslaugų 

perspektyvos“ 

79,00 2 400,00  

3.2.  

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarpdalykinė mokslinė 

konferencija „Juozas 

Tumas-Vaižgantas – 

lietuvių kultūros „spiritus 

movens“ 

78,00 3 000,00  

3.3.  

Rietavo 

Oginskių 

kultūros 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Oginskių kultūros paveldo 

jungtys Lietuvos ir 

Baltarusijo kelyje 2019 

76,75 6 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.15 sąmatos eil. 

3.4.  

Kauno 

apskrities 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nuo Lietuvos iki 

Suomijos: bibliotekų 

tarptautinių ryšių 

stiprinimas 

76,60 10 000,00  



3.5.  

Lietuvos 

liaudies 

buities 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginių ciklas „Laikinoj 

atminty... “ 
73,00 2 200,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1 sąmatos eil. 

3.6.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštyst

ės valdovų 

rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Įtraukianti istorija, 

pasitelkus pasakojimo 

meną 

72,25 5 600,00  

3.7.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinė mokslinė 

konferencija  „Akims ir 

sielai: privačios meno 

kolekcijos Lietuvoje“ 

71,20 5 100,00  

3.8.  

Gargždų 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Klaipėdos rajono 

etnografiniai ir istoriniai 

tapatumo tyrimai. I etapas 

70,60 4 300,00  

3.9.  
Archyvarų 

asociacija 
Asociacija 

Tarptautinis seminaras-

dirbtuvės „Skaitmeninimo 

praktika naudojant 

skaitmeninę kamerą“ 

68,50 1 400,00  

IŠ VISO:     40 000,00 

 

4. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ (kodas 01-009-01-02-22) 6 finansuojamos 

veiklos „Tarptautinis ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

4.1.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XII Baltijos šalių restauratorių konferencija 

„TYRIMAI. DILEMOS. SPRENDIMAI“ 
67,00 

4.2.  
Savivaldybių viešųjų 

bibliotekų asociacija 
Asociacija 

Tarptautinės tarpinstitucinės žinių dalijimosi 

praktikos LT-ESP „Prioritetas: savanorystė 

bibliotekose“ 

65,40 

4.3.  Vilniaus universitetas 
Viešoji 

įstaiga 

Pergamentinių knygos įrišų tyrimai ir jų 

restauravimas 
62,40 

 

5. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ (kodas 01-009-01-02-22) 7 finansuojamos 

veiklos „Kultūros ir meno sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 



5.1.  

Lietuvos 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atnaujintą Nacionalinės 

dailės galerijos ekspoziciją 

pristatančių leidinių 

parengimas ir leidyba 

78,25 14 200,00  

5.2.  

Lietuvos 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „1863–1864 

sukilimas Lietuvoje. 

Arturo Grottgerio ciklas 

„Lituania“ ir mokslinė 

konferencija „1863–1864 

m. sukilimo suvokimas ir 

vaizdavimas amžininkų 

kūryboje“ 

75,25 13 300,00  

5.3.  

Klaipėdos 

regioninis 

valstybės 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Žemaitijos dvarai: 

Džiuginėnai ir Siraičiai“ 
73,40 1 850,00  

5.4.  

Valstybinio 

Kernavės 

kultūrinio 

rezervato 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kernavės archeologinės 

vietovės muziejaus 

katalogo „Atrastoji 

Kernavė“ vertimas ir 

publikavimas 

73,00 4 400,00  

5.5.  

Šiaulių 

apskrities 

Povilo 

Višinskio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Petro Repšio ekslibrisų 

katalogo leidyba ir sklaida 
73,00 10 400,00  

5.6.  
Sakralus 

menas  

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos šiuolaikinis 

menas bažnytinėje erdvėje: 

1990–2019 

71,20 13 400,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.9-1.12 sąmatos 

eil. 

5.7.  

Lietuvos 

energetikos 

Muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Paroda „Technikos ir 

pramonės naratyvai 

Lietuvos plakatuose“ 

70,40 9 600,00  

5.8.  

Kauno IX 

forto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kilnojamoji paroda, 

supažindinanti su 

sovietmečiu iš Lietuvos 

ištremtų vaikų kasdienybe 

gyvenant atšiauriuose 

Sovietų Sąjungos 

regionuose 

69,60 3 100,00  

5.9.  

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Alfonsas Nyka-

Niliūnas. Laisvė: būti 

savimi. Archyvai.“ 

Leidyba ir sklaida. 

69,20 9 600,00  

5.10.  

Kauno 

regioninis 

valstybės 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda – „VILIJAMPOLĖ 

– KAUNO MIESTO 

DALIS“ 

68,60 3 200,00  



5.11.  

Kauno 

arkivyskupij

os muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Paroda „Realybė 

išsiplečia“ 
68,00 9 500,00  

5.12.  

Lietuvos 

liaudies 

buities 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Etnografinių lėlių 

kompozicijos. Darbai, 

papročiai ir pramogos“ 

67,80 9 800,00  

5.13.  

Nacionalinis 

M. K. 

Čiurlionio 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lietuvos kultūros akcentai 67,60 21 600,00  

5.14.  

Lietuvos 

literatūros ir 

meno 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Lietuvininkai“ 67,60 2 200,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1-1.5 sąmatos eil. 

5.15.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Jėzuitų misijos Lietuvoje 

450 m. jubiliejui skirtos 

parodos katalogo rengimas 

ir leidyba 

67,40 6 900,00  

5.16.  

Lietuvos 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vilniaus vardai. Pirmas 

Vilniaus paminėjimas 

įvairių tautų rašytiniuose 

šaltiniuose 

67,00 4 200,00  

5.17.  

Lietuvos 

švietimo 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Paroda „Augalų portretai“ 66,80 2 100,00  

5.18.  

Zarasų 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Iš ciklo ,,Istorija 

fotografijose“: Stelmužės 

XVII a. dvaro sodyba ir 

apylinkės 

66,60 5 000,00  

5.19.  

Lietuvos 

jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Lietuvos jūrų muziejaus 

rinkiniai prabyla. 

Kriauklės“ 

65,80 5 300,00  

5.20.  
Sakralus 

menas  

Viešoji 

įstaiga 

Paroda „Atradimai: 

Markučių Šv. Barboros 

koplyčios fasado ikonos“ 

65,80 10 100,00  

5.21.  

Valstybinis 

Vilniaus 

Gaono žydų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda ir katalogas 

„Išgelbėjęs vieną gyvybę – 

išgelbėja visą pasaulį“ 

anglų kalba 

64,40 8 000,00  

5.22.  

Trakų 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda, skirta dail. 

Augustino Savicko 

gimimo 100-mečiui, ir jos 

katalogas 

62,00 2 000,00  

5.23.  

Šilutės 

Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Hugo Šojaus augalų 

rinkinys 
61,40 2 300,00  



5.24.  

Trakų 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda, skirta Pasaulio 

lietuvių metams, ir jos 

katalogas 

61,20 2 000,00  

5.25.  

Lietuvos 

energetikos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Renginių ciklas „Pažink 

Šnipiškes“ 
60,20 5 000,00  

IŠ VISO:     179 050,00 

 

6. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ (kodas 01-009-01-02-22) 7 finansuojamos 

veiklos „Kultūros ir meno sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

6.1.  Kauno tvirtovės parkas 
Viešoji 

įstaiga 

Kultūros paveldo festivalis „Baterija 2019“ 

Kauno tvirtovėje 
59,20 

6.2.  
Kauno regioninis 

valstybės archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Prarasta ir atrasta. Vienos šeimos 

istorija“ 
58,80 

6.3.  Sakralus menas  
Viešoji 

įstaiga 

Vilniaus Arkikatedros bazilikos požemiai: 

naujų erdvių sutvarkymas ir atvėrimas 

lankytojams 

58,80 

6.4.  
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

6 (šešios) autentikos: išgirsk, pamatyk, 

prisiliesk 
58,60 

6.5.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Veliuonos bažnyčia, istorija ir sakralinės dailės 

paveldas 
58,40 

6.6.  

Kelmės rajono 

savivaldybės Žemaitės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kinas be spragėsių 58,20 

6.7.  

Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Aronas Leonidas Lurje – išsipildęs 

teatre“ parengimas 
58,20 

6.8.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šilutės Hugo Šojaus muziejaus metraštis: 

įžvalgos apie Mažosios Lietuvos senąją kultūrą 
58,20 

6.9.  

Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aktoriaus/autoriaus asmenybės metas 

Mažuosiuose Radvilų rūmuose (tęstinis) 
58,00 



6.10.  
Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro tarnyba 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Lietuvių muziejaus „Olgbrun“ Argentinoje 

dokumentų inventorizavimas“ 
57,75 

6.11.  
Lietuvos 

bibliotekininkų draugija 
Asociacija Misija Knygnešys.3 57,60 

6.12.  
Kauno regioninis 

valstybės archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Marijampolės miestas 1918–1940 

metais: burmistrai, taryba, jų darbai“. Antroji 

dalis „Steigiamojo Seimo nariai, kilę iš 

Marijampolės krašto“ 

57,40 

6.13.  

Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis projektas – Scenografija XXI 

amžiaus  teatre (Instaliacijų paroda, 

meistriškumo pamokos) 

56,20 

6.14.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinio „Pinigai Lietuvoje“ išleidimas anglų 

kalba 
54,60 

6.15.  
Sugiharos fondas - 

diplomatai už gyvybę 

Viešoji 

įstaiga 

Inovatyvios lauko ekspozicijos Sugiharos 

muziejuje Kaune sukūrimas 
54,40 

6.16.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lituanistika Švedijos kultūros paveldo 

institucijose 
43,75 

 

7. Šio sprendimo 1, 3 ir 5 punktuose nurodyti projekto vykdytojai privalo iki 2019 m. rugsėjo 

18 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1, 3 ar 5 punktuose nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

8. Šio sprendimo 1, 3 ir 5 punktuose nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, 

numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

9. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


